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Finanziato 

dall’Unione europea  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II   

 

 

U.D.A.B.S.             

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e 
nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SANITÀ PUBBLICA E MEDICINA PREVENTIVA - 38° 
ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 20 posti così suddivisi: n. 
15 con borsa di studio e n. 5 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 20 posti così suddivisi: n. 15 con borsa di studio e n. 5 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SANITÀ PUBBLICA E MEDICINA 
PREVENTIVA  - 38° ciclo - di durata triennale. 
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Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1. 872231 MERCORIO ANTONIO 02/09/1992 100/100 

2. 880528 BASSO MORENA ANNA 19/05/1991 96/100 

3. 876513 SALATIELLO MARIA 24/05/1986 95/100 

4. 885686 MIGLIACCIO ANTONELLA 10/09/1996 94/100 

5. 871958 SIVERO STEFANIA 20/06/1989 93/100 

6. 866303 PALERMI STEFANO 21/09/1991 92/100 

7. 854260 FORESTE VIRGINIA 07/03/1992 91/100 

8. 875756 VERDE LUDOVICA 28/02/1996 90/100 

9. 866396 LAUDISIO DANIELA 31/03/1986 87/100 

10. 855515 ACAMPORA VITTORIA 16/02/1995 86/100 

11. 878814 SCIMONE CLAUDIA 29/03/1990 85/100 

12. 866684 BRAVOCO DANIELE 20/05/1996 84/100 

13. 873293 DI DUCA FABIANA 09/10/1991 82/100 

14. 862652 PARIBELLO GIUSEPPE 07/02/1991 80/100 

15. 887063 PASCOTTO BENIAMINO 30/01/1990 79/100 

16. 883665 DE GIOVANNI ROBERTO 03/04/1992 78/100 

17. 887729 MAJOLO MASSIMO 03/07/1976 76/100 

18. 868498 CAVALIERE ANNACHIARA 26/03/1992 75/100 

19. 869891 GNASSO ROSSANA 18/04/1991 74/100 

20. 880955 MASTANTUONI ENRICA 04/01/1992 73/100 

21. 888848 DE MAURO DOMENICO 08/11/1992 72/100(precede per età) 

22. 865261 CICCARELLI GIOVANNI 28/03/1986 72/100 

23. 882505 CAMPANILE SILVIA 03/02/1991 71/100 

24. 886808 VERRAZZO PAOLO 27/01/1989 70/100 
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25. 886466 MAISTO BARBARA 10/07/1991 69/100 

26. 875468 MANCO GIUSEPPE 06/03/1993 68/100 

27. 886401 SERAO NICOLA 04/05/1975 67/100 

28. 881916 MAFFEI LUIGI 14/12/1984 66/100 

29. 887880 MARZANO ANNAMARIA 22/02/1996 65/100(precede per età) 

30. 875946 AMATRUDO FELICIANA 10/04/1990 65/100 

31. 882108 DRAGONETTI DAVIDE 28/07/1987 64/100 

32. 876133 ROSANO CARMEN 01/02/1995 63/100(precede per età) 

33. 853836 MONTO' TATIANA 04/01/1990 63/100 

34. 883814 PENSATO ROSITA 15/06/1989 62/100 

35. 883909 ZAFFIRO ANTONIO 28/10/1991 61/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

Identificativo Cognome Nome 

1. 872231 MERCORIO ANTONIO 

2. 880528 BASSO MORENA ANNA 

3. 876513 SALATIELLO MARIA 

4. 885686 MIGLIACCIO ANTONELLA 

5. 871958 SIVERO STEFANIA 

6. 866303 PALERMI STEFANO 

7. 854260 FORESTE VIRGINIA 

8. 875756 VERDE LUDOVICA 

9. 866396 LAUDISIO DANIELA 

10. 855515 ACAMPORA VITTORIA 

11. 878814 SCIMONE CLAUDIA 

12. 866684 BRAVOCO DANIELE 

13. 873293 DI DUCA FABIANA 

14. 862652 PARIBELLO GIUSEPPE 
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15. 887063 PASCOTTO BENIAMINO 

16. 883665 DE GIOVANNI ROBERTO 

17. 887729 MAJOLO MASSIMO 

18. 868498 CAVALIERE ANNACHIARA 

19. 869891 GNASSO ROSSANA 

20. 880955 MASTANTUONI ENRICA 

 
IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

          

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 
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